
 
令和５年 ９月 ８日（金）  
 
創立記念行事 ～ １１４年目の創立記念日 ～ 

 
 ９月８日、同窓会の先輩方・保護者も参列していただき、第1

体育館において記念行事が行われました。 

 宮地校長が式辞で、「みなさんは、いずれ本校の卒業生となり

ます。いつの日か、自身の長い人生を振り返るときがくるでしょ

う。その時に、これまでの卒業生の方々のように、仕事の原点を

高校生活に見出すことができるくらい、そして、清々しい気持ち

で振り返ることができるよう、三年間の高校生活をしっかりと取

り組み、充実したものにしてほしいと思います。また、創立以来

今日まで、本校の発展に御支援を賜りました関係各位の皆様に、

心から感謝を申し上げますとともに、今後とも、本校教育の充実・           創立記念行事 

発展、一層の飛躍のため、変わらぬ御指導・御支援を賜りますようお願い申し上げます。」と話されました。 

 記念講演は、工業化学科卒業生の武内英治さんが「人生の可能性」との演題で、「様々な出会いや人とのつながり

を通して、会社が成長してきた」ことについて講演してくださいました。 

講演後、生徒を代表して生徒長の松野さん（情報電子科３年）が「今回の公演を通して、出会い、人脈の大切さを知

りました。これからの人生、たくさんの人とつながっていきたいと思います。」と、御礼のことばを述べました。最

後に、吹奏楽部による記念演奏が行われ、同窓生、保護者と鑑賞しました。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

校長式辞 宮地校長             記念講演「人生の可能性」 武内さん 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   生徒代表謝辞 松野さん                      記念演奏 吹奏楽部                   


